
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«29»  апреля  2013 г.         № 1639 
 

г. Старый Оскол 

 

 

О должностных лицах, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 

 

 

В целях регламентации деятельности органов администрации 

Старооскольского городского округа по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, руководствуясь Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области  

от 4 июля 2002 года № 35 «Об административных правонарушениях на территории 

Белгородской области», на основании Устава Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 

1. Должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных законом Белгородской 

области от 4 июля 2002 года № 35 «Об административных правонарушениях на 

территории Белгородской области», считать: 

- начальника управления жилищно-коммунального хозяйства департамента 

по жилищно-коммунальному хозяйству администрации городского округа, 

начальника отдела анализа деятельности жилищно-коммунального хозяйства 

управления жилищно-коммунального хозяйства департамента по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации городского округа, главного 

специалиста отдела анализа деятельности жилищно-коммунального хозяйства 

управления жилищно-коммунального хозяйства департамента по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации городского округа, ведущего 

специалиста отдела анализа деятельности жилищно-коммунального хозяйства 

управления жилищно-коммунального хозяйства департамента по жилищно-



 

 

2 

коммунальному хозяйству администрации городского округа, начальника отдела 

обустройства и эксплуатации рекреационных зон управления жилищно-

коммунального хозяйства департамента по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации городского округа, главного специалиста отдела обустройства и 

эксплуатации рекреационных зон управления жилищно-коммунального хозяйства 

департамента по жилищно-коммунальному хозяйству администрации городского 

округа, ведущего специалиста отдела обустройства и эксплуатации рекреационных 

зон управления жилищно-коммунального хозяйства департамента по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации городского округа - об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.4, 2.6, 

2.7, 2.11, 2.18, 2.19, 3.1 - 3.3, 3.4 (в отношении нормативов, утвержденных органами 

местного самоуправления), 3.12 - 3.17, 5.1.1, 5.1.10, 6.5, 6.6, 6.10, 6.18, 6.20; 

- начальника управления по экологии, природопользованию и охране 

окружающей среды департамента безопасности администрации городского округа, 

заместителя начальника управления по экологии, природопользованию и охране 

окружающей среды - начальника отдела земельных и биологических ресурсов 

департамента безопасности администрации городского округа, ведущего 

специалиста отдела земельных и биологических ресурсов управления по экологии, 

природопользованию и охране окружающей среды департамента безопасности 

администрации городского округа, начальника отдела экологического мониторинга 

управления по экологии, природопользованию и охране окружающей среды 

департамента безопасности администрации городского округа, заместителя 

начальника отдела экологического мониторинга управления по экологии, 

природопользованию и охране окружающей среды департамента безопасности 

администрации городского округа, ведущего специалиста отдела экологического 

мониторинга управления по экологии, природопользованию и охране окружающей 

среды департамента безопасности администрации городского округа - об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.3, 2.4 - 2.6, 

2.8, 2.9, 2.11, 2.14, 2.17 - 2.19, 3.1, 3.2, 5.1.1; 

- начальника управления безопасности департамента безопасности 

администрации городского округа - об административных правонарушениях, 

предусмотренных 2.4, 2.8, 3.2, 5.1.1, 6.5, 6.6, 6.15, 6.20, 6.21; 

- главного специалиста управления безопасности департамента безопасности 

администрации городского округа, главного специалиста - юрисконсульта 

управления безопасности департамента безопасности администрации городского 

округа - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.4, 

6.5, 6.6, 6.15, 6.20, 6.21; 

- начальника отдела по контролю за градостроительной деятельностью 

управления архитектуры и градостроительства департамента по строительству 

администрации городского округа, начальника отдела разрешительной 

документации управления архитектуры и градостроительства департамента по 

строительству администрации городского округа - об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 2.11, 3.1, 3.9 - 3.11, 3.17, 5.1.10, 

5.1.12, 6.18; 

- начальника отдела по контролю за использованием земельных ресурсов 

управления земельных отношений департамента имущественных и земельных 

отношений администрации городского округа, начальника отдела реестра и 

управления имуществом департамента имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа, главного специалиста отдела по контролю за 

использованием земельных ресурсов управления земельных отношений 



 

 

3 

департамента имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.10, 

2.11, 2.15, 2.17, 3.1, частями 1 и 2 статьи 3.7 (в отношении объектов 

муниципального имущества), 3.10, 5.1.7, 6.17; 

- начальника отдела транспорта управления транспорта и связи департамента 

транспорта, связи и информационных технологий администрации городского 

округа, ведущего специалиста отдела транспорта управления транспорта и связи 

департамента транспорта, связи и информационных технологий администрации 

городского округа - об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 2.11, 3.1, 4.1, 4.4, 4.5; 

- начальника управления развития потребительского рынка и защиты прав 

потребителей департамента торговли и услуг администрации городского округа, 

главного специалиста управления развития потребительского рынка и защиты прав 

потребителей департамента торговли и услуг администрации городского округа, 

ведущего специалиста управления развития потребительского рынка и защиты 

прав потребителей департамента торговли и услуг администрации городского 

округа - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.11, 

3.1, 5.1.13 (в отношении ярмарок, организованных органами местного 

самоуправления), 6.13, 6.19; 

- заместителя начальника управления культуры администрации 

Старооскольского городского округа - об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 3.8 (в отношении объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного значения), 5.1.6; 

- начальника управления сельской территории администрации городского 

округа, заместителя начальника управления сельской территории администрации 

городского округа - об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 - 2.11, 2.14, 2.15, 2.17 - 2.19, 3.1 - 3.3, 3.4 (в отношении 

нормативов, утвержденных органами местного самоуправления), частями 1 и 2 

статьи 3.7 (в отношении объектов муниципального имущества), 3.8 (в отношении 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 

значения), 3.9 - 3.17, 5.1.10, 5.1.12, 5.1.13 (в отношении ярмарок, организованных 

органами местного самоуправления), 6.5, 6.6, 6.10, 6.13, 6.15, 6.17 - 6.21. 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

администрации Старооскольского городского округа обеспечить учет дел об 

административных правонарушениях, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Постановления главы администрации Старооскольского городского 

округа Белгородской области от 19 января 2011 года № 99 «О должностных лицах, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

от 16 мая 2011 года № 1903 «О внесении изменений в постановление главы 

администрации Старооскольского городского округа от 19 января 2011 года № 99 

«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях», от 25 октября 2011 года № 4599 «О 

внесении изменений в постановление главы администрации Старооскольского 

городского округа от 19 января 2011 года № 99 «О должностных лицах, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 

отменить. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника департамента безопасности администрации городского округа - 

секретаря Совета безопасности А.Г. Науменко. 



 

 

4 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                     П.Е. Шишкин 


